АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.01.2015г.
№ 1
О    плане     работы     Администрации

Усть-Бакчарского сельского поселения

на 2015 год

Рассмотрев проект плана работы Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения на 2015 год, руководствуясь Уставом муниципального образования  «Усть-Бакчарскрое сельское поселение»
1. Утвердить План работы Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения на 2015 год, согласно приложению.

2. Допускается корректировка плана работы Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения на 2015 года в процессе его исполнения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения
Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения

В.Н. Бессмертных
Приложение
к распоряжению  Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

 от 27.01.2015 г. № 1
П Л А Н   Р А Б О Т Ы

Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

на 2015 год

	№№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.ФИНИНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ

	1
	Формирование и утверждение бюджета на 2015 год
	январь - декабрь
	Бессмертных В.Н.
Борзенкова Е.Н

Ненашева С.И

	2
	Подготовка отчета и отчет об исполнении бюджета за очередной финансовый год
	январь - декабрь
	Бессмертных В.Н.

Борзенкова Е.Н

	3
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
	По мере необходимости
	Бессмертных В.Н.

Борзенкова Е.Н

	4
	Составление кассового плана и смет на 2015 год
	Январь 2015г.
	Борзенкова Е.Н

Ненашева С.И

	5
	Составление и предоставление годовой бюджетной отчетности за 2014 год
	1 квартал 2015г.
	Борзенкова Е.Н

	6
	Распределение договоров по кодам экономической классификации для дальнейшего финансирования
	Постоянно
	Борзенкова Е.Н

Ненашева С.И

	7
	Оплата товаров, работ и услуг по кодам экономической классификации
	Постоянно
	Борзенкова Е.Н

Ненашева С.И

	8
	Ежемесячное начисление заработной платы с выплатой аванса
	Постоянно
	Ненашева С.И.
Тарасова З.В

	9
	Ведение реестра закупок
	По мере необходимости
	Гусева Л.А

	10
	Осуществление бухгалтерского (бюджетного) учета финансовых и хозяйственных операций в системе 1С Бухгалтерия
	Постоянно
	Ненашева С.И.

Тарасова З.В

	11
	Составление и предоставление квартальных отчетов за 2015 год в ФНС, ПФР
	Постоянно
	Борзенкова Е.Н

Ненашева С.И Тарасова З.В

	12
	Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных, муниципальных нужд в соответствии с 94-ФЗ
	По мере необходимости
	Гусева Л.А

	13
	Заключение договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных, муниципальных нужд
	Постоянно
	 Борзенкова Е.Н

Ненашева С.И
Гусева Л.А

	14
	Составление и предоставление стат. отчетности
	По мере необходимости
	Борзенкова Е.Н

Ненашева С.И Дмитриченко К.Г Гусева Л.А

	15
	Организация и проведение закупок на электронной площадки ЗАО «Сбербанк – АСТ»
	По плану закупок
	Гусева Л.А

	16
	Уточнение лимитов бюджетных обязательств и ассигнований в программе АРМ Бюджетополучатель
	Постоянно
	Борзенкова Е.Н.
Ненашева С.И.

	17
	Составление реестра расходных обязательств
	Постоянно
	Борзенкова Е.Н

	2. ПО ВОПРОСАМ ЖКХ ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	18
	Заключение договоров социального найма муниципального жилья
	Постоянно
	Гусева Л.А

	19
	Заключение договоров на передачу муниципального жилья в собственность граждан
	постоянно
	Гусева .Л.А

	20
	Осуществление земельного контроля, отчет по земельному контролю в прокуратуру
	По утвержденному плану
	Паранина Е.В

	21
	Составление ситуационных планов земельных участков
	Постоянно

	22
	Проведение экологических субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах.
	Период благоустройства
	Бессмертных В.Н

Администраторы сел

	23
	Контроль за ликвидацией несанкционированных свалок
	Регулярно
	Бессмертных В.Н

Администраторы сел

	24
	Проведение рейдов по применению мер административной ответственности к лицам, осуществляющим несанкционированное размещение ТБО и др. материалов
	Постоянно
	Бессмертных В.Н

Администраторы сел

	25
	Обкос  сорной растительности на территории сельского поселения; выявление и уничтожение очагов дикорастущей конопли на территории поселения
	По мере необходимости
	Бессмертных В.Н

	26
	Благоустройство территорий сельских кладбищ
	По мере необходимости
	Бессмертных В.Н

Администраторы сел

	27
	Озеленение территории: разбивка клумб и цветников, уход за ними
	В летний период
	Паранина Е.В
Администраторы сел

	28
	Контроль за состоянием дорог в летний и зимний период
	В течение года
	Бессмертных В.Н

	29
	Участие в работе комиссии  КЧС
	Весь период
	Бессмертных В.Н

	30
	Организация проведения противопожарной пропаганды с основными требованиями норм пожарной безопасности, организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	В течение года
	Бессмертных В.Н
Администраторы сел

	31
	Контроль за состоянием источников пожарного водоснабжения, (капитальный ремонт источников противопожарного водоснабжения)
	В течение года
	Бессмертных В.Н

Администраторы сел

	3. ОБЩИЕ ВОПРОСЫ

	33
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	В течение года
	Глава поселения,

вед.специалисты

	34
	Сверка сведений ЛПХ с данными похозяйственного учета, выдача справок, выписок из лицевого счета
	Постоянно
	Администраторы сел
Паранина Е.В

	35
	Подготовка информации о работе администрации сельского поселения, информационное обеспечение, связь с общественностью, средствами массовой информации
	По мере необходимости
	Бессмертных В.Н.
Гладнева В.В

Администраторы сел

	36
	Обеспечение информационного взаимодействия с территориальными органами Федеральной налоговой службы, Федерального агентства кадастра недвижимости,  Федеральной регистрационной службой Чаинского района
	Постоянно
	Гусева Л.А

Гладнева В.В
с. Усть-Бакчар администраторы сел

	37
	Получение, отправка электронной почты Администрации сельского поселения
	Ежедневно
	Гладнева В.В.

	38
	Осуществление работы по наполнению сайта администрации сельского поселения информационными ресурсами в соответствии с Положением о сайте администрации
	Один раз в месяц
	  Гладнева В.В.
 Гусева Л.А

	39
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений
	март 2015
	Гладнева  В.В

	40
	Организация и проведение собраний граждан по улицам, в населенных пунктах поселения
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Глава поселения,

Администраторы сел,

специалисты

	41
	Проведение заседания комиссии по противодействию коррупции
	Один раз в квартал
	Бессмертных В.Н

	42
	Проведение обследования жилищно-бытовых условий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, либо оформления инвалидности.
	Постоянно
	Гусева  Л.А
Жилищная комиссия

	43
	Организация досуга населения: Крещение – купель, 23 февраля, «Проводы зимы», 8 Марта, День  Победы, День защиты детей,  День Молодежи, праздник села
	В течении года
	Глава поселения,
Директр ЦКиД
Администраторы сел, специалисты

	44
	Оборудование спортивных площадок по месту жительства граждан, за счет спонсорских средств
	В летний период
	Глава поселения,

Администраторы сел

специалисты

	46
	Подготовка и участие команд поселения в различных районных спортивных соревнованиях
	По плану районной администрации
	Спорт. инструктора

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения

В.Н. Бессмертных